

Centralt båtliv i Östhammar

Östhammars Segelsällskap är en aktiv och centralt placerad båtklubb. Denna levande förening har utsetts till "Årets Båtklubb 2024". Text: Lars-Åke Redéen



CIRKA 15 MIL norr om Stockholm nära en fin skärgård ligger Östhammars Segelsällskap. Denna båtklubb med 550 medlemmar och 450 båtplatser är välplacerad, inte minst för alla som gillar båtar och båtliv.

Det var i hård konkurrens med båtklubbar från hela landet som tidningen Båtliv valde Östhammars Segelsällskap som den 15:e båtklubben i rad att vinna detta prestigefyllda pris. Förutom ära och berömmelse får klubben en vacker skylt, tillverkad av träbåtsspecialisten Thore Berntsson, en stilig flagga av Svenska Båttunionen och ett dignande prispbord med båtprylar värda över 100 000 kr.

– Det här är verkligen jättekul för oss. Vi blev jätteglada, säger Peter Ekerling som är klubbens ordförande sedan tre år.

Peter bor själv inte i Östhammar utan i Uppsala. Med åtta mil till Uppsala, tio mil till Gävle och 15–16 mil till Stockholm blir det en viss spridning av medlemmarna.

"ÅRETS BÅTKLUBB 2024" är öppen för både segel- och motorbåtar. Klubben tillhör Roslagens Båttförbund och har seglingskurser för ungdom och framöver även för vuxna.

– Vi ligger mitt inne i Östhammar så det är enkelt för medlemmarna att komma till hamnen. En grupp medlemmar kommer i stort sett varje dag och träffas eller pysslar med båtarna.



Peter Ekerling är ordförande för Östhammars Segelsällskap.



Östhammars Segelsällskap har valts till Årets Båtklubb 2024. Klubben ligger mitt i Östhammar, nära en fin skärgård.



Juryns motivering:

"Östhammars Segelsällskap är en mycket välorganiserad förening med en trivsamt stämning i sättet att informera sina medlemmar. Klubben tar miljöarbetet på allvar i sin centralt placerade hamn med båtplatser och varvsområde. Den har en omfattande verksamhet, från ungdomsverksamhet till motorbåtsracing och segling."

– Vi har ett klubbhus som hyrs ut för fester och bröllop. Där finns bra toaletter, sjösättningsramp och mastkran. Klubben har även fyra 606:or, några Optimistjollar och en Vega som medlemmarna får låna. Vegan har några äldre herrar i föreningen piffat till den så att den är nära originalskick. Dessutom har vi samarbete med scouter som är inne på vårt område. De har egna 606:or plus en 10 m lång träskuta, förklarar Peter.

ÖSTHAMMARS SEGELSÄLLSKAP har en komplett båtplats och varvsanläggning med 450 båtplatser centralt i samhället. Från klubbhuset ser man ut över bryggorna och varvsplanen. Norr om hamnen finns även en racing-

bana för de som kör motorbåt.

– Pernilla Ingvarsson i vår motorbåtssektion är väldigt engagerad i Roslagsloppet och den som håller i trådarna för loppet. Hon jobbar även med Östhammars Grand Prix mot cancer, där 90 procent av vinsten går till Barncancerfonden.

– Östhammars GP brukar locka 60–65 startande i olika klasser, vilket innebär att det är större än Roslagsloppet.

Varje torsdag är det träning för de minsta klasserna i motorbåtsracing i klubbens regi. De har en riktig racerbana att träna på utanför klubbhamnen.

– Då kommer föräldrar med sina barn och de kan träningsköra upp till tre timmar, berättar Peter Ekerling.



Årets Båtklubb har en omfattande ungdomsverksamhet med både motorbåtar och segelbåtar.

ÖSTHAMMARS SEGELSÄLLSKAP har även en egen klubbholme som är mycket populär endast fem sjömil bort.

– Klubbholmen är mycket populär. Vi har gjort en miljövänlig toalettanläggning med en "Mullis" som drivs helt utan ström och är helt miljöriktig. Mulltoan klarar sig själv när den har startats och resterna blir mull som kan användas som gödning.

Under sommarhalvåret träffas ofta flera generationer på båtklubben. För de som vill komma ut på sjön ligger en fin skärgård strax utanför båtklubben.

– Vi ligger i skärgården. Det är bara 15 sjömil till Grisslehamn genom en relativt skyddad farled och till Öregrund 20 sjömil. ☺